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Ankom till riksdagens kansli den 26 april 1929 kl. 12 m.

Utlåtande, i anledning av fullmäktiges i riksbanken framställning 
rörande tillbyggnads- och ändringsarbeten inom riksban
kens fastighet i Visby.

I en till bankoutskottet avlåten, den 11 april 1929 dagtecknad skrivelse 
hava fullmäktige i riksbanken gjort framställning om beredande av medel 
för utförande av vissa tillbyggnads- och ändringsarbeten inom riksbankens 
fastighet i Visby.

Fullmäktige hava i ämnet anfört följande:
»I skrivelse den 16 mars 1927 erinrade kungl. telegrafstyrelsen, att tele

grafverkets lokaler i Visby sedan flera år tillbaka vore i behov av utvidg
ning; och hade styrelsen för erhållande av en för den närmaste framtiden 
någorlunda tillfredsställande lösning av lokalfrågan inom ramen av verkets 
nuvarande utrymmen i riksbankens därvarande byggnad låtit uppgöra för
slag till ändrad inredning av lokalerna. Genom beslut den 24 i samma 
månad förklarade sig fullmäktige icke hava något att erinra mot genom
förande av detta förslag. I sin förenämnda skrivelse framhöll telegrafsty
relsen vidare, att den föreslagna ändringen i lokaldispositionen icke inne- 
bure, att telegrafverkets lokalbehov i Visby därmed skulle vara tillgodosett, 
utan måste enligt styrelsens mening en utvidgning av telegrafstationen före
tagas inom de närmaste åren. Fn närmare undersökning av möjligheterna 
att eventuellt åstadkomma erforderlig utvidgning av lokalerna utan att be
höva flytta stationen borde därför ske, och skulle styrelsen i sinom tid åter
komma med det förslag, vartill nämnda undersökning kunde giva anled
ning.

Nu har telegrafstyrelsen i skrivelse den 9 nästlidna mars meddelat, att 
enligt vad undersökningen givit vid handen en dylik utvidgning kunde er
nås genom en tillbyggnad å riksbankens fastighet i enlighet med ritningar 
och kostnadsförslag av professorn C. A. T. Lindholm, utvisande att en så
dan tillbyggnad approximativt beräknades draga en kostnad av 60 000 
kronor. Styrelsen har under framhållande, att behovet av utvidgade loka
ler vore synnerligen trängande, anhållit, att byggnadsarbetet måtte kunna 
omedelbart igångsättas.

Styrelsen för avdelningskontoret i Visby har anmodats avgiva yttrande 
i ärendet, därvid styrelsen från byggnadschefen därstädes, stadsingenjören 
A. Serboni inhämtat utlåtande över förslaget i de delar, detsamma berörde 
ändringar av bankens lokaler; och har Serboni i sitt utlåtande framställt 
vissa erinringar mot förslaget. Styrelsen har därefter i skrivelse den It» 
nästlidna mars uttalat sin anslutning till Serbonis utlåtande och beträffande 
förslaget i övrigt icke funnit anledning till erinran.
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Utskottet.

I yttrande den 3 innevarande april har vidare professorn Erik Lallerstedt 
förklarat, att, då de föreslagna ändringarna jämte tillbyggnad icke föror
sakade någon rubbning i bankens lokaldisposition och ej heller syntes in
verka menligt på fastigheten i dess helhet, han funne sig kunna tillstyrka 
förslaget, dock med iakttagande av de erinringar, byggnadschefen Ser- 
boni i sitt utlåtande framställt.

Fullmäktige anse sig för sin del böra tillstyrka, att de ifrågasatta till
byggnads- och ändringsarbetena komma till utförande i enlighet med det 
uppgjorda förslaget med de mindre ändringar däri, som förordats av kon- 
torsstyrelsen. Mot den verkställda kostnadsberäkningen synes icke något 
vara att erinra. Telegrafverket kommer givetvis att få vidkännas ökad 
hyra för de nya lokalerna, beräknad efter 7 procent å byggnadskostnaden, 
utöver vad som eljest enligt gällande villkor och bestämmelser vid hyresavtal 
mellan post- och telegrafverken samt riksbanken skall utgå för det till tele
grafverket upplåtna utrymmet.

Vid bifall till förslaget komma givetvis anbud att i vanlig ordning in
fordras.»

Under åberopande av vad sålunda anförts hava fullmäktige anhållit, att 
utskottet ville hos riksdagen hemställa om bemyndigande för fullmäktige 
att för beredande av ökat utrymme åt telegrafstationen i Visby låta i huvud
saklig överensstämmelse med vid fullmäktiges skrivelse fogat, av professorn 
C. A. T. Lindholm uppgjort förslag verkställa tillbyggnads- och ändrings
arbeten inom riksbankens fastighet i Visby för en beräknad kostnad av om
kring 60 000 kronor.

Utskottet, som funnit fullmäktiges ifrågavarande framställning vara väl 
motiverad, har icke haft anledning till erinran mot det av fullmäktige för
ordade förslaget eller de till detsamma hörande kostnadsberäkningarna. 
Kostnadsbeloppet för arbetena i fråga har emellertid synts utskottet böra 
fastställas till högst den beräknade utgiftssumman eller 60 000 kronor.

Åberopande det anförda får utskottet hemställa,

att riksdagen, i anledning av fullmäktiges i riksbanken 
förevarande framställning, må bemyndiga fullmäktige att 
låta, i huvudsaklig överensstämmelse med ifrågavarande, 
av professorn C. A. T. Lindholm uppgjorda förslag, inom 
riksbankens fastighet i Visby verkställa tillbyggnads- och 
ändringsarbeten för en kostnad av högst 60 000 kronor.

Stockholm den 26 april 1929.

På bankoutskottets vägnar: 

C. E. SVENSSON.
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Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:

från första kammaren: herrar C. E. Svensson, Gustafsson i Stensholm,* Lind
gren, Ström, Johansson i Friggeråker, Bjurström och Larsson i örbyhus;

från andra kammaren: herrar Winkler, Borggren, Bäcklund, Ryberg, Loven, 
Svensson i Betingetorp, Leffler och Johansson i Edsbyn.*

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.

Reservation

av herr Bäcklund, som ansett, att utskottet bort uttala, att kostnaderna 
för ifrågavarande arbeten borde bestridas av reserverade medel, erhållna 
vid försäljning av riksbanken förut tillhöriga fastigheter i Falun och Umeå.


